

Opetuksen ja koulutuksen toimialan identiteetinhallinnan kehittämistyöryhmä, kokous 7/2021

Aika: tiistaina 22.4.2021 klo 13.00-15.00

Paikka: Teams

Paikalla:

Anneli Kupari, vara	Digi- ja väestötietovirasto
Anne Hokkanen	Pro Lukio ry
Jari Harvio	Hämeenlinnan kaupunki
Jonna Korhonen, pj	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Jukka Kohtanen, vara	CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy
Jussi-Pekka Pispa	Tampereen yliopisto
Kirsti Niemeläinen	Haaga-Helia ammattikorkeakoulu
Laura von der Hagen, vara	Opetushallitus
Manne Miettinen	CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy
Olli Vuorinen	Raision seudun koulutuskuntayhtymä
Teemu Tukiainen	Digi- ja väestötietovirasto
Tero Huttunen	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Tomi Kytölä, pj	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Victor Nyberg, siht.	Opetus- ja kulttuuriministeriö (klo 14 asti)

Kutsutut asiantuntijat:

Hannu Mäkelä	Digi- ja väestötietovirasto
Jarno Koppala	Helsingin kaupunki
Kirsi Pispa	CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy
Marjut Andersson	CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy
Tatu Ulvila	Vantaan kaupunki
Sami Aalto	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Vilho Kolehmainen	CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy

Poissa:

Hanna Nordlund	CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy
Ilmari Hyvönen	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Jari Ylikoski	Suomen Kuntaliitto ry
Joonas Mäkinen	Opetushallitus
Juha Mitrunen	Valtiovarainministeriö
Jouni Kilpi	Vantaan kaupunki
Kimmo Mäkinen	Valtiovarainministeriö
Maija Koski	Tiera
Pasi Hotari	Helsingin kaupunki
Tiina Salminen	Työ- ja elinkeinoministeriö

1 Kokouksen avaaminen

Puheenjohtaja Kytölä avasi kokouksen klo 13.00 ja toivotti kaikki tervetulleeksi kokoukseen.

2 Kokouksen asialista ja edellisen kokouksen muistion hyväksyntä

Puheenjohtaja Korhonen esitteli kokouksen asialistan. Asialista hyväksyttiin esityksen mukaisesti.

Todettiin, että edellisen kokouksen muistio on toimittu työryhmän jäsenille kommentoitavaksi 14.4.2021. Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio.

Liite 1 [Asialista](#)

Liite 2 [Edellisen kokouksen muistio](#)

3 Jäsenvaihdon toteaminen

Opetus- ja kulttuuriministeriö on nimennyt sovelluspäällikkö Laila Purasen tilalle Opetushallituksen varajäseneksi erityisasiantuntija Laura von der Hagen.

4 Ajankohtaiset asiat

4.1. KV-pilotti 2021 Kirsti Niemeläinen/Haaga-Helia

Kirsti Niemeläinen esitteli KV-pilotti hanketta. Opetus- ja kulttuuriministeriö vastaa hankkeen vetämisestä, CSC fasilitoinnista ja työkaluista. Hankkeeseen osallistuu useita korkeakouluja (yliopistoja sekä ammattikorkeakouluja), DVV, OPH, Migri, TEM sekä opiskelijajärjestöjen edustajat (SAMOK ja SYL).

Hankkeessa pilotoidaan KV-tutkinto-opiskelijan ja KV-vaihto-opiskelijan hakemisen, opiskelijavalinnan, paikan vastaanottamisen, maahantulo ja opintojen aloittamisen prosesseja sekä näitä varten tarvittavia palveluja. Hanke kytkeytyy OKM:n laajempaan identiteettihallinnan kehittämiseen. Tavoite vuoden 2021 kesäkuulle on, että on valmisteltu ehdotus konkreettisesta pilotista sekä suunnitelmat.

Työryhmän keskustelussa todettiin, että on hyvä, että pilotti totutetaan, sillä asia on hyvin paljon esillä korkeakouluissa.

Liite 3 [KV-pilotti](#)

5 Yleistunnisteen lainvalmistelu, Sami Aalto/OKM

Sami Aalto esitteli oppijanumeron käyttöalan laajentamisen lainvalmistelua.

Valmisteilla on lainsäädännön uudistus, jossa mahdollistettaisiin oppijanumeron käyttö yleisesti opetushallinnossa, nykyllä lainsäädännön rajatun käytön sijaan. Oppijanumeron myöntämiseen kytkettäisiin kuitenkin käyttötarkoitukseen. Uudistuksella mahdollistettaisiin muun muassa OPH:lle oppijanumeron käyttö ja yhteistietojen tallentaminen tietorekisteriin, mm. tietosuojaloukkausten raportointiin. Lisäksi mahdollistaisi tietojen käyttämisen uratietoseurannassa.

Hallituksen esitys on tarkoitus saada lausunnoille viimeistään juhannuksena ja syksyllä eduskuntaan.

Liite 4 [Oppijanumeron käyttöalan laajentaminen](#)

6 Henkilön yksilöivät tunnisteet koulutustoimialalla -selvityksen esittely, Manne Miettinen/CSC

Manne Miettinen esitteli Henkilön yksilöivät tunnisteet varhaiskasvatus ja koulutustoimialalla-selvitystä. Selvitys on katsaus toimialan yksilöiviin tunnisteisiin, toimialan tarpeiden, henkilötunnuksen, oppijanumeron, Haka ja MPASSid-luottamusverkostojen yksilöivien tunnisteiden, pohjoismaiden ja Itävallan sektorikohtaisten henkilötunnusten näkökulmasta. Selvitys on ollut kommentteilla 12-30.3.2021, jonka jälkeen selvitystä on jatkoyöstetty. Seuraavaksi pohditaan ja kirjataan alatyöryhmässä ratkaisuehdotuksia selvityksessä esiin nostettuihin ongelmiin.

Todettiin, että työryhmän jäsenet voivat vielä tutustua selvitykseen ja kommentoida Mannelle 30.4.2021 mennessä. Selvitys julkaistaan toukokuussa.

Liite 5 [Esitys](#)

Liite 6 [Selvitysluonnos](#)

7 Muut asiat

Ei muita asioita.

8 Seuraava kokous

Seuraava kokous pidetään 8.6.2021 klo. 13-15.00

Syksyn työohjelma muodostetaan seuraavaan kokoukseen mennessä ja kokousaikoja selvitetään Doodle-kyselyllä työryhmän jäseniltä ennen seuraavaa kokousta.

9 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja Kytölä päätti kokouksen klo 13.55.

Jakelu Työryhmän jäsenet, puheenjohtajat ja sihteeri

Liitteet

Liite 1	Asialista
Liite 2	Edellisen kokouksen muistio
Liite 3	KV-pilotti
Liite 4	Oppijanumeron käyttöalan laajentaminen
Liite 5	Esitys
Liite 6	Selvitysluonnos